
 1 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2012 
 



 2 

 
Obsah 

 
1	   ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ OBLAST ................................................................................... 3	  

1.1	   Všeobecné informace k 31. 12. 2012 .................................. 3	  
1.2	   Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s. ................................ 3	  
1.3	   Organizační a správní opatření ...................................... 3	  
1.3.1	  Organizační opatření ................................................ 5	  
1.3.2	  Kontroly a revize ................................................... 5	  
1.3.3	  Organizační schéma Sladovny Písek k 31. 12. 2012 .................... 6	  
1.3.4	  Opravy a údržba ..................................................... 6	  
1.3.5	  Vybavení ............................................................ 6	  

2	   ČINNOSTI USKUTEČNĚNÉ V RÁMCI OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB .......................... 8	  
2.1	   Výstavní činnost .................................................... 8	  
2.2	   Kurzy, dílny, workshopy, akce ....................................... 9	  
2.3	   Statistika návštěvnosti ............................................ 10	  
2.4	   Turistické informační centrum Písek ................................ 11	  
2.4.1	  Návštěvnost TIC – porovnání za rok 2011/2012 ....................... 11	  
2.5	   Destinační management Písecko (KDM) ................................ 13	  

3	   LIDSKÉ ZDROJE ..................................................................................................................... 15	  
3.1	   Přehled zaměstnanců Sladovny Písek k 31. 12. 2012 .................. 15	  

4	   VÝVOJ A STAV FONDŮ .......................................................................................................... 15	  

5	   STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ ................................................................................................ 15	  

6	   VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ .................................................................................. 16	  

7	   NÁKLADY ................................................................................................................................ 16 
7.1 Náklady na mzdu ředitele, odměny členů správní, dozorčí ra-

dy…………………………………………… 18 

8	   ORGÁNY SPOLEČNOSTI ....................................................................................................... 18	  

9	   HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ................................................................................................. 19	  

 
 
Přílohy: Zpráva nezávislých auditorů, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přílo-
ha účetní závěrky. 
  



 3 

1 ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ OBLAST 

1.1 Všeobecné informace k 31. 12. 2012 
Název organizace: SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 

Adresa:   Velké náměstí 113, 397 01 Písek 

Kontaktní údaje: tel.: 387 999 999,  

e-mail: reditelka@sladovna.cz 

http://www.sladovna.cz 

Zakladatel:  Město Písek 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Statutární orgán: MgA. Tereza Dobiášová 

 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13. září 2006 Městem Písek za účelem  
zajišťování a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a čin-
ností, zejména provozu expozic v objektu Sladovny.  

Organizace je Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 129 dne 13. září 
2006. 

 

§ Ředitelkou SLADOVNY PÍSEK o.p.s. byla do 31. 1. 2012 Ing. Renata Skron-
ská, od 1. 2. 2012 do  31. 7. 2012 Mgr. Roman Dub a od 1. 8. 2012     
MgA. Tereza Dobiášová. 

§ Je zřízena Správní rada a Dozorčí rada společnosti. 
§ Jediným zakladatelem je Město Písek se sídlem v Písku, Velké náměstí 14, 

IČ 00249998. 
§ Účetnictví je vedeno dle Zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, Vyhlášky č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Opatření 
č. j. 283/76 102/2000 ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních 
standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č.504/2002, 
ve znění pozdějších předpisů. 

§ Účetním obdobím je kalendářní rok. 
§ K zajištění své činnosti má společnost od Města Písku v pronájmu budovu 

Sladovny. 
§ Společnost nemá žádné podíly jiných účetních jednotek. 
§ K datu účetní závěrky nemá společnost po splatnosti žádné závazky na so-

ciálním a zdravotním zabezpečení či daňové nedoplatky.  
§ Společnost nevlastní žádné akcie ani majetkové cenné papíry. 
§ V evidenci není žádný závazek s dobou splatnosti delší než pět let. 
§ Společnost nemá žádné závazky nezachycené v bilanci. 

1.2 Hlavní činnost SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
§ zajištění a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a čin-

ností, zejména provozu dvou stálých expozic i příležitostných výstav     
v objektu Sladovny 

§ zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstupního 
atria 

§ zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností včetně 
uměleckých dílen, kurzů a workshopů 

§ zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských akti-
vit občanů města, občanských sdružení (založených podle zákona číslo 



 4 

83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších předpisů) a jiných 
subjektů 

§ poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro neziskový 
sektor a další fyzické i právnické osoby 

§ vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona číslo 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích ve znění pozdějších předpisů 

§ spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování vý-
stavní, kulturní a kulturně společenské činnosti v rozsahu vymezeném 
účelem zřízení obecně prospěšné společnosti 

§ spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících z 
partnerských vztahů města Písku 

 

Doplňková činnost:  

§ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zá-
kona. V roce 2012 nebyla doplňková činnost realizována. 

  



 5 

1.3 Organizační a správní opatření 

1.3.1 Organizační opatření 
Nařízení: 

§ Nařízení o provedení inventarizace. 

Smlouvy: 

§ Svoz odpadu (Městské služby) 
§ Pořádání besed (Křesťanská akademie) 
§ Zajištění dozoru expozic (Marek Anděl) 
§ Zajištění zastupitelstva (Město Písek) 
§ Vedení účetnictví (Milan Urban) 
§ Pojištění majetku (Česká pojišťovna) 
§ Poskytování IT služeb (Kodlicom) 
§ Provoz TIC (příkazní smlouva – Město Písek) 
§ Spolupráce při poskytování akcí (Junák) 
§ Tisk měsíčníku (Michal Jánský) 
§ Poskytování závodní preventivní péče (Zdraví-Fit, s. r. o.) 
§ Údržba požárního zařízení (Fyco Fire) 
§ Servisní smlouva (Tramontáž) 
§ Servisní smlouva vzduchotechnického zařízení (KOMERC VZDUCHOTECHNIKA) 
§ Smlouva o zabezpečení objektu (OBS Korbel) 
§ Požární zabezpečení (SPH ELEKTRO) 
§ Servisní smlouva – záložní systém (UPS TECHNOLOGY) 
§ Smlouva o zajištění kontrolní činnosti a prací v oboru požární ochrany 

bezpečnosti práce (ČUKA) 
§ Poskytnutí místa k prezentaci (Jihočeský týdeník) Licence k veřejnému 

provozování děl (OSA)   
§ Podnájemní smlouva s Prácheňským muzeem Písek 
§ Prezentace zvukového informačního panelu DARUMA CITY VOICE (Daruma 
§ Umístění a provozování nápojových automatů (Miroslav Procházka) 
§ Poskytování právních služeb (Mgr. Michal Doležal) 
§ Smlouva k veřejnému provozování televizního a rozhlasového vysílání (In-

tegram) 
§ Písecká karta 2012 – zvýhodněné vstupné (Město Písek) 
§ Zajištění propagace akcí Sladovny na plakátu „Kultura v Písku“, distri-

buce a výlep (Centrum kultury Písek) 
§ Smlouva mandátní včetně dodatku č. 1 (Město Písek) 
§ Smlouva o nájmu objektu (Město Písek) 

1.3.2 Kontroly a revize 
§ INEKS, s. r. o. – audit účetnictví a účetní uzávěrky za rok 2012 (bez 

závad) 
§ Všeobecná zdravotní pojišťovna – kontrola plateb pojistného na zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného (bez zá-
vad)  

§ Město Písek (auditorka města) – následný audit organizace 
§ Pravidelné revize technologie propojení objektu Sladovny s Požárním zá-

chranným sborem, výtahů, kotelny, vzduchotechniky a požárních klapek, 
samo-zhášecího plynového systému, záložního zdroje, hydrantů a hasicích 
přístrojů, tlakových nádob, komínu a elektrických zařízení. 

§ Kontrola odborem školství a kultury Města Písku 
 



 6 

1.3.3 Organizační schéma Sladovny Písek k 31. 12. 2012 

 

1.3.4 Opravy a údržba 
§ Oprava osvětlení (15 tis. Kč) 
§ Oprava tiskárny (4 tis. Kč) 
§ Oprava kopírky (3 tis. Kč) 
§ Oprava telefonní ústředny (10 tis. Kč) 
§ Oprava kopírky (7 tis. Kč) 
§ Oprava fontány (70 tis. Kč) 
§ Oprava střešního pláště (10 tis. Kč) 
§ Oprava nouzového osvětlení (6 tis. Kč) 
§ Oprava rozvodů Vysoké trámy (7 tis. Kč) 
§ Oprava oběhového čerpadla topení (26 tis. Kč) 
§ Malování průchodů + opravy fasády (13 tis. Kč) 
§ Oprava vodovodní baterie, WC (4 tis. Kč) 
§ Oprava kamerového systému (10 tis. Kč) 
§ Broušení a voskování podlah v Debatních a Bílých trámech (50 tis. Kč) 
§ Malování schodiště (40 tis. Kč) 
§ Oprava venkovních svítidel (8 tis. Kč) 
§ Oprava plynových kotlů (10 tis. Kč) 
§ Oprava exponátu (71 tis. Kč) 

1.3.5 Vybavení 
Dlouhodobý hmotný majetek 

§ PC BZAR Apple IMAC 27 CORE 2 DUO 3.0 (42 tis. Kč) 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (nad 3 tis. Kč) 

§ Pro Flood 100s + klapky (6 tis. Kč) 
§ Tiskárna Clj Cm1415fn Eprint A4 (20 tis. Kč) 
§ PC Lenovo + Win7 + Msoff10 - 5 ks (104 tis. Kč) 

ředitelka: 
Tereza Dobiášova 

správa domu: 
 Zdeněk Kadlec 

sálová služba: 
Jiřina Říhová 

Marcela 
Pecholtová 

produkce: 
Sylva Kofroňová 

infocentrum: 
Lucie Holá 

Klára Kotorová 

recepce: 
Klára Tíková 

kancelář 
destinačního 

managementu: 
Karolína Bočková 

Tomáš Seidl 

asistentka 
ředitelky: 

 Šárka Málková 



 7 

§ LCD LENOVO Ls2251 WIDE 22 – 5 ks (30 tis. Kč) 
§ Olejový radiátor Solac Ra8029 (4 tis. Kč) 
§ Loutkové divadlo (6 tis. Kč) 
§ Canon Powershot Sx40 Hs + pouzdro (10 tis. Kč)  
§ Pokladní zásuvka Virtuos+ kabel – 2ks (5 tis. Kč) 
§ Náhradní pořadač na peníze Virtuos – 4 ks (5 tis. Kč) 
§ Tiskárna Epson Tm-T88v + zdroj – 2 ks (15 tis. Kč) 
§ Čtečka čárového kódu Motorola Ls9208i – 2 Ks (12 tis. Kč) 
§ Podesta 2x1 M – 6ks (49 tis. Kč) 
§ Záložní disk serveru (6 tis. Kč) 
§ Reprosoustava (38 tis. Kč) 
§ Apple MacBook Air 13" (40 tis. Kč) 
§ Skříňka široká s dvířky (4 tis. Kč) 
§ Sedačky: Flexiblelove – 3ks  (17 tis. Kč) 
§ PC Lenovo + Win7 + Msoff10 – 2ks (45 tis. Kč) 
§ LCD Lenovo Ls2251 Wide 22" – 2ks (11 tis. Kč) 
§ Thinkpad Edge 530 (23 tis. Kč) 
§ Zastiňovací panely (15 tis. Kč) 
§ Wi-Fi Access Point - Bílé Trámy (39 tis. Kč) 
§ Wi-Fi Access Point - kurzy a vedení (33 tis. Kč) 
§ Wi-Fi Access Point - Infocentrum (27 tis. Kč) 
§ Měkké Kameny - sada (17 tis. Kč) 
§ Malířský stojan - 6 ks (3 tis. Kč) 
  



 8 

2 ČINNOSTI USKUTEČNĚNÉ V RÁMCI OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB 

2.1 Výstavní činnost 

Tabulka 1: Přehled výstavní činnosti za rok 2012 

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN 
2012 

REALI-
ZACE 

TERMÍN GALERIE 
PARTNER AKCE /NGO 
SUBJEKT/ 

Tomáš Řízek. Na barev-
né niti. Ilustrace. 

Ano 4. 1. - 5. 
2. 

Malá ga-
lerie 

Klub ilustrátorů 
dětské knihy /KIDK/ 

Palachův týden Ano 10. 1. - 
12. 2.  

Nízké 
trámy 

Ústav pro studium 
totalitních režimů 
/ÚSTR/ 

František Doubek Ano 
17. 1. - 4. 
3.  

Vysoké 
trámy Galerie Zlatý kříž  

6 žen. Současná slo-
venská malba Ano 

21. 2. - 8. 
4.  

Vysoké, 
nízké 
trámy 

x 

Sedm let jsem v Písku 
študýroval Ano 

14. 2. - 1. 
4.   

Debatní 
trámy x 

Cesty Kateřiny Miler 
nejen s krtkem  

Ano  13. 3. - 
13. 5.  

Malá ga-
lerie 

x 

Jan Chaloupek. Čínské 
pohádky Ano  

27. 3. - 
20. 5. 

Vysoké 
trámy x 

DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN 
2012 

REALI-
ZACE 

TERMÍN GALERIE PARTNER AKCE /NGO 
SUBJEKT/ 

Hana Pavlátová. Koňům 
se to líbí. Ilustrace. 

ne 
/akce 
zruše-
na 

x x x 

Štěpán Mareš. Zelený 
raul. 

ne 
/akce 
zruše-
na 

x x x 

Eva Jandejsková 

ne 
/akce 
zruše-
na 

x x x 

Fotografický ateliér 
Šechtl & Voseček 

ano 17. 4. - 
20. 5.  

Nízké 
trámy 

x 

Miroslav Barták. Po-
hlednice z duševní do-
volené. 

ano 8. 5. - 3. 
6.  

Debatní 
trámy 

x 

Lukáš Urbánek. Doktor 
racek v Písku. 

ano 22. 5. - 
15. 7.  

Malá ga-
lerie 

Klub ilustrátorů 
dětské knihy /KIDK/ 

Sobě ke cti, bližnímu 
ku pomoci ano 

29. 5. - 8. 
7.  

Vysoké 
trámy 

Okresní sdružení 
hasičů Čech, Moravy 
a Slezska /OSHCMS/ 

Eva Hodinková. Walking 
Wood ano  

3. 4. - 30. 
4. 

Debatní 
trámy x 

ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 
2012 

REALI-
ZACE 

TERMÍN GALERIE PARTNER AKCE /NGO 
SUBJEKT/ 

Zlatá stuha 2012 Ano 2. 7. - 5. 
8.  

Bílé + 
Debatní 
trámy 

Ibby, Klub ilustrá-
torů dětské knihy 

Jan Gemrot, Paulina 
Skavová. Diplopia 

Ano 17. 7. - 9. 
9.  

Vysoké 
trámy 

x 

Janusz Korczak. Dětská 
republika Ano 

24. 7. - 
23. 9.  

Malá ga-
lerie 

Polský institut v 
Praze 



 9 

Alžběta Jungrová. In-
die Ano 

17. 8. - 
30. 9.  

Nízké 
trámy x 

Miloň Novotný. Fotodo-
kumentarista 

Ano 20. 8. - 
23. 9. 

Bílé 
trámy 

Dům fotografie Pra-
ha 

Heftlink Josef Čapek. 
Příběh posledního ob-
razu 

Ano 10. 7. - 
12. 8. 

Nízké 
trámy 

Památník Karla Čap-
ka 

Bazén tady nebo jinde Ano 
12. 9. - 
30. 9. Foyer 

Komise pro rozvoj 
urbanismu Písek 

ŘÍJEN, LISTOPAD, PRO-
SINEC 2012 

REALI-
ZACE 

TERMÍN GALERIE 
PARTNER AKCE /NGO 
SUBJEKT/ 

Intersalon 2012 Ano 3. 10. - 
25. 11. 

Vysoké, 
Nízké 
trámy 

Asociace jihočes-
kých výtvarníků 

Písek - Wetzlar. Sta-
tus quo. Ano 

4. 10. - 
28. 10. 

Bílé 
trámy 

Společnost pro čes-
ko-německou spolu-
práci Písek, o.s. 

Barbora Kyšková. Svět 
fantazie. Ano 

9. 10. - 2. 
12. 

Malá ga-
lerie x 

Emanuel Hoda. Minia-
turní svět. Objekty v 
lahvích. 

Ano 
5. 11. - 
30. 12. 

Bílé 
trámy 

x 

Anifest ne  x x x 
Dějiny udatného české-
ho národa   

Ano 4. 12. - 
30. 12. 

Vysoké 
trámy 

x 

ZUŠ Písek. Barvy z na-
ší palety Ano 

4. 12. - 
30. 12. 

Nízké 
trámy 

ZUŠ Otakara Ševčíka 
Písek 

Jindřich Čapek. V krá-
lovství ilustrace 

ano 4. 12. - 
30. 12. 

Malá ga-
lerie 

x 

Otevřeno seniorům ano 1. 10. - 
14. 10. 

Foyer + 
Nádvoří 
sladovny 

Diakonie CČE, Stře-
disko Blanka Písek 

SOU Písek. Počítejte 
s námi 

ano 6. 11. - 
25. 11. 

Debatní 
trámy 

SOŠ a SOU Písek 

Vánoční prodejní vý-
stava ano 

13. 12. - 
23. 12. 

Debatní 
trámy 

DOZP Osek, Městský 
ústav sociálních 
služeb Strakonice 

Kdy světle zeleně jsou podbarveny výstavy realizované nad rámec dramatur-
gického plánu. 

2.2 Kurzy, dílny, workshopy, akce 

Tabulka 2: Kurzy, dílny, workshopy, akce, přehled za rok 2012 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. - PŘEHLED AKCÍ 2012 

KONCERTY TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

Den matek 11. 5. 2012 x 
2 x Pražské jaro, 2x 
Sváteční Zrušen x 

Ondřej Smeykal 13. 12. 2012 x 

KURZY, WORKSHOPY TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

Úprava fotografií 14. 1. 2012 x 

7 x Kámen nůžky papír 18. 1. 2012 x 
Malování žloutkovou 
temperou 24. 1. 2012 

Klub ilustrátorů dětské knihy 
/KIDK/ 

Drátování skla 12. 2. 2012 Atelier Radost Milevsko 

Velikonoční dílny 25. 3. 2012 x 



 10 

Keramická dílna 4. 4. 2012 Atelier Radost Milevsko 
Perle vinuté nad kaha-
nem 8. 4. 2012 

Jaroslav Effmert - Skelná huť 
Jima Hluboká nad Vltavou 

Jak ožívá loutka 21. 4. 2012 X 

Jak ožívá loutka 24. 4. 2012 X 

Keramická dílna 2. 5. 2012 Atelier Radost Milevsko 

Fusing a lehání skla 13. 6. 2012 X 

Tomáš Řízek 17. 6. 2012 
Klub ilustrátorů dětské knihy 
/KIDK/ 

Komiksová dílna 19. 6. 2012 
Klub ilustrátorů dětské knihy 
/KIDK/ 

Čarodějný lesohrad 8. 11. 2012 X 

Advent se blíží 22. 11. 2012 X 

Skláři ve sladovně 1. 12. 2012 
Atelier Radost Milevsko, SOU a 
SOŠ Písek 

Ondřej Smeykal 14. 12. 2012 
Jaroslav Effmert - Skelná huť 
Jima Hluboká nad Vltavou 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
PRO DĚTI TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

Tři malá prasátka 1. 6. 2012 x 

BESEDY, PŘEDNÁŠKY  TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 
Beseda s MUDr. V. Ko-
márkem 16. 1. 2012 x 

Premonstráti v Milevsku 23. 3. 2012 x 

Písecké pověsti 21. 4. 2012 x 
Beseda s Mgr. Danielem 
Hermanem 4. 5. 2012 x 
Beseda se Zbiegnewem  
Czendlikem 12. 9. 2012 Česká křesťanská akademie Písek 

Sv. František z Assisi 30. 10. 2012 Česká křesťanská akademie Písek 

Sláva Hanzlík recitál 8. 11. 2012   

Šifra Karla IV. 15. 11. 2012 SOU Písek 
Výhody stavebního sys-
tému YTONG 16. 11.2012 SOU Písek 

Vánoce kardinála Vlka 14. 12. 2012 Česká křesťanská akademie Písek 

OSTATNÍ TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

Sladovna otevřená 10. 12. 2012 x 

CIPÍSKOVIŠTĚ TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

Animace bez kamery  11. 5. 2012 x 

TOURPROPAG TERMÍN PARTNER AKCE /NGO SUBJEKT/ 

TOURPROPAG - porota  11. 5. 2012 x 

TOURPROPAG - výstava 23. 5. 2012 x 

2.3 Statistika návštěvnosti 

Tabulka 3: Statistika návštěvnosti za rok 2012 

MĚSÍC  GALERIE HROMAD-
NÉ 

VSTUP. 

 AKCE DÍLNY PLATÍCÍ NEPLATÍCÍ CELKEM TRŽBA 
KČ 

leden  456 96 81 58 691 496 1187 30210 

únor 302 33 0 11 346 419 765 15630 

březen 457 0 49 32 538 738 1276 23560 



 11 

duben 636 82 15 84 817 406 1223 33090 

květen 558 38 45 75 716 588 1304 27800 

červen 721 120 65 20 926 549 1475 35440 

červenec 1020 0 0 0 1020 529 1549 41940 

srpen  901 0 0 0 901 379 1280 36210 

září  379 0 77 0 456 752 1208 18560 

říjen  341 33 58 0 427 363 790 15950 

listopad 1065 54 62 35 1216 439 1655 26435 

prosinec 1195 240 117 0 1552 1138 2690 55510 

CELKEM 8031 696 569 315 9606 6796 16402 36033
5 

2.4 Turistické informační centrum Písek 

2.4.1 Návštěvnost TIC – porovnání za rok 2011/2012 
Shrnutí: 

Celková návštěvnost TIC dosáhla v roce 2012 29 944 návštěvníků. Oproti roku 
2011 se zvýšila o 3528 návštěvníků, tj. o 11,78%.  

Rozložení měsíční návštěvnosti během roku kolísalo. Největší návštěvnost 
zaznamenalo TIC v průběhu prázdninových měsíců – července a srpna. Během 
těchto dvou měsíců TIC obsloužilo 10 964 návštěvníků, což je více než tře-
tina celkové roční návštěvnosti TIC.  

92,7% klientů TIC byli česky hovořící návštěvníci. V porovnání s rokem 2011 
došlo k nárůstu česky hovořících turistů o 10,72%, nárůst anglicky hovoří-
cích turistů o 20,9% a nárůst německy hovořících turistů o 26%. 

Podrobnosti:  

V lednu i únoru 2012 byla návštěvnost TIC výrazně nižší než v loňském roce. 
Pravděpodobně stále ještě proto, že se v květnu 2011 infocentrum přestěho-
valo na jiné místo. Přesto počet zahraničních turistů v těchto měsících ne-
patrně vzrostl. 

V dalších měsících se návštěvnost českých i zahraničních návštěvníků zvyšo-
vala, například v květnu přišlo do TIC o 1525 česky mluvících návštěvníků 
více než v předešlém roce. V květnu se v Písku každý rok koná akce pro ro-
diny „Cipískoviště“. Ta jistě přilákala velkou většinu těchto návštěvníků, 
stejně jako celostátní přehlídka experimentujícího divadla “Šrámkův Písek“. 

V červnu klesla návštěvnost česky hovořících hostů o 168 osob, přesto, že 
se v tomto měsíci koná městská slavnost „Dotkni se Písku“ a bylo zde i mis-
trovství světa v hokejbale. Zajímavostí je, že během tohoto měsíce se zvý-
šil počet německy hovořících návštěvníků téměř o pětinásobek než v roce 
předešlém (podpis partnerské smlouvy s Deggendorfem 10. 06. 2012). Měsíc 
červenec vykazuje oproti loňskému roku vyšší návštěvnost anglicky mluvících 
turistů, ale znatelně nižší návštěvnost česky mluvících návštěvníků. Může 
se zde projevovat nižší návštěvnost kvůli opětovnému zrušení filmového 
„Festivalu nad řekou“. V srpnu návštěvnost roste i z důvodů konání tradič-
ního Mezinárodního folklorního festivalu. V září i přes konání Knihovnické-
ho happeningu a Festivalu loutkových divadel celková návštěvnost klesla. 
Pravděpodobně i Mezinárodní filmový festival studentských filmů přilákal 
v roce 2012 do našeho TIC o 783 česky hovořících návštěvníků více. Návštěv-
nost zahraničních turistů však poklesla. K navýšení listopadové návštěvnos-
ti pravděpodobně přispělo i konání „Festivalu outdoorových filmů“. 

 



 12 

 

Tabulka 4: Statistika návštěvnosti TIC 2012 

NÁVŠTĚVNOST 2012 
2012 ČEŠTÍ TU-

RISTÉ 
ANGLICKY 
HOVOŘÍCÍ 
TURISTÉ 

NĚMECKY HO-
VOŘÍCÍ TU-

RISTÉ 

OSTATNÍ CELKEM 

Leden 972 6 15 5 998 

Únor 813 14 5 7 839 

Březen 1551 15 9 21 1596 

Duben 1354 29 86 38 1507 

Květen 2003 67 209 19 2298 

Červen 1881 79 315 48 2323 

Červenec 4733 228 146 58 5165 

Srpen 5374 165 195 65 5799 

Září 2397 55 59 7 2518 

Říjen 2487 34 43 12 2576 

Listopad 1969 18 43 37 2067 

Prosinec 2241 8 7 2 2258 

CELKEM 27775 718 1132 319 29944 

Tabulka 5: Statistika návštěvnosti TIC dle dnů v týdnu 2012 

NÁVŠTĚVNOST 2012 

2012 PO ÚT ST ČT PÁ SO NE CELKEM 

Leden 123 195 151 164 115 145 105 998 

Únor 111 115 150 168 86 108 101 839 

Březen 189 223 248 210 249 336 141 1596 

Duben 215 137 153 212 247 326 217 1507 

Květen 327 365 273 349 330 381 273 2298 

Červen 301 494 386 297 226 307 312 2323 

Červenec 821 821 720 614 787 703 699 5165 

Srpen 613 873 845 851 798 1138 681 5799 

Září 338 273 275 219 419 695 299 2518 

Říjen 313 370 489 273 419 507 205 2576 

Listopad 291 217 243 389 368 286 273 2067 

Prosinec 258 204 129 349 421 497 400 2258 

CELKEM 3900 4287 4062 4095 4465 5429 3706 29944 

 

Rozvoj TIC a kvalita poskytovaných služeb 

TIC bylo v roce 2012 zahrnuto do celorepublikového výzkumu agentury Czech-
Tourism a profesní organizace A.T.I.C. ČR hodnotícího kvalitu poskytovaných 
služeb. Šetření probíhalo formou utajené návštěvy zvané „mystery shopping“. 
Cílem tohoto dotazování je zhodnotit, jak snadné je například infocentrum 
nalézt, jak je upravené, vybavené propagačními materiály a jaká je schop-
nost osloveného pracovníka TIC poskytnout požadované informace a zhodnotit 
celkový klientský přístup pracovníka. TIC získalo hodnocení 100%, tedy „vy-
soce nadprůměrné“. Všechny hodnocené oblasti shledali hodnotitelé jako zce-



 13 

la v pořádku, bez jakýchkoliv nedostatků. Výsledky předčily i celkové hod-
nocení turistického regionu Jižní Čechy (94%).   

V listopadu 2012 se TIC stalo součástí nově založené kanceláře Destinačního 
managementu Písecko. Vizuální změnu, kterou mohli návštěvníci a obyvatelé 
Písku na konci roku zaznamenat, byla kompletní výměna navigačního systému 
TIC na cyklostojanech umístěných v centru města. Změny se dočkala jak gra-
fická úprava, tak cizojazyčné verze textu, kde vedle angličtiny, němčiny 
přibyla i francouzština a japonština, s jejímiž překlady pomáhala japonská 
kancelář CzechTourism v Tokiu.  

2.5 Destinační management Písecko (KDM) 
Kancelář Destinačního managementu Písecko byla založena 1. listopadu 2012 a 
obsazena dvěma pracovníky.  Stará se primárně o marketingové řízení 
v oblasti cestovního ruchu. Jejím hlavním úkolem je vytvořit silnou značku, 
image a povědomí o turistické destinaci Písek resp. Písecko a nastavit me-
chanismy řízení a jednotné prezentace této značky. Základní koncepce a 
strategie kanceláře byla prezentována Zastupitelstvu města Písek dne 6. 
prosince 2012. Kancelář byla v roce 2012 plně financována z prostředků měs-
ta Písek.  

Vize 

Kancelář destinačního managementu je spolehlivým a profesionálním partnerem 
lokálních subjektů, používá inovativní metody propagace Písku a Písecka ja-
ko atraktivní destinace, kterou stojí za to navštěvovat opakovaně. 

Základní úkoly 

§ Zvýšení celkové návštěvnosti města a opakovaných příjezdů 
§ Prodloužení pobytu návštěvníka min. na 1 přenocování 
§ Prodloužení turistické sezóny a rovnoměrnější rozložení přílivu návštěv-

níků 
§ Trvale udržitelný rozvoj destinace bez narušení autenticity prostředí 

Nástroje - čtyři pilíře Destinačního managementu 

§ Jednotná, klientsky orientovaná marketingová komunikace s cílem vytvořit 
jednotný vizuální styl, propagovat město / region inovativními metodami 
s využitím evropských a světových příkladů dobré praxe  

§ Informační „one-stop-shop“ s cílem shromažďovat, zpracovávat a předávat 
hodnotné informace klientům a partnerům  

§ Partnerská spolupráce s cílem iniciovat otevřenou, smysluplnou, vzájemně 
výhodnou spolupráci subjektů v ČR na partnerské bázi    

§ Efektivní management s cílem maximalizovat efektivní využití zdrojů KDM 
s pomocí profesionálních principů projektového managementu a moderního 
marketingového řízení  

Vzhledem k nastávajícímu roku výročí první 
písemné zmínky o městě Písku bylo prvořadým 
úkolem vytvořit silný brand tohoto výročí 
tak, aby mohl být využitý pro marketingovou 
komunikaci celého následujícího roku. Ve 
spolupráci s profesionálním grafickým stu-
diem byl vytvořen vizuální prvek (logo) 
oslav 770. výročí. Logo je k dispozici ve 
čtyřech jazykových mutacích a jedné meziná-
rodní variantě. 

Své logo zároveň dostala i samotná kancelář Destinačního managementu Písec-
ko tak, aby byla zejména pro externí partnery, jednoznačně identifikovatel-
ná a dostála svému cíli být profesionální kanceláří důstojně reprezentující 
Písek – Písecko v oboru cestovního ruchu. V tomto ohledu došlo i 
k formulaci etických hodnot kanceláře a Turistického informačního centra. 



 14 

 

ETICKÝ KODEX 

Základní hodnoty Destinačního managementu Písecko a Turistického informač-
ního centra Písek 

§ Máme dlouhodobou vizi a máme odvahu za ní jít. Věříme v to, co děláme. 
§ Jednáme vstřícně, profesionálně a proaktivně, v souladu se zásadami 

etického chování a s odbornými a profesními standardy. 
§ Týmová práce je pro nás základ. Vymýšlíme nové cesty k dosažení cílů, 

nacházíme inovativní řešení a přístupy. Hledáme způsoby, jak jdou věci 
dělat ještě lépe. Dbáme o dobré vztahy a vzájemný respekt ke kolegům a 
k našim klientům. Preferujeme kvalitu nad kvantitou. 

§ Reprezentujeme důstojně město Písek a region Písecko, prosazujeme dlou-
hodobě udržitelný rozvoj destinace. Jednáme zodpovědně vůči společnosti, 
udržujeme hodnoty. Pracujeme s relevantními informacemi, zpracováváme je 
nezaujatě a komunikujeme je otevřeně. 

§ Partnerům nabízíme korektní přístup a rovnocenné příležitosti. Hledáme 
cesty vzájemné spolupráce tak, aby byla přínosná, vyvážená a etická. 
Zpětná vazba je pro nás důležitá. 

  



 15 

3 LIDSKÉ ZDROJE 

3.1 Přehled zaměstnanců SLADOVNY PÍSEK o.p.s. k 31. 12. 2012 
Počet zaměstnanců SLADOVNY PÍSEK o.p.s. v roce 2012 poklesl ze 17 zaměst-
nanců na 12. Důvodem poklesu bylo odvolání ředitelky Ing. Renaty Skronské 
správní radou, a odchod 5 zaměstnanců z osobních důvodů. Novým ředitelem se 
stává Mgr. Roman Dub, který byl zvolen SR na dobu určitou v délce 6 měsíců 
do doby zvolení nového statutárního zástupce SLADOVNY. V druhé polovině ro-
ku 2012 byla komisí vybrána nová ředitelka, MgA. Tereza Dobiášová, která od 
1.8. 2012 ve funkci setrvává.  Pracovníky SLADOVNY PÍSEK o.p.s. se 
v průběhu roku 2012 stali Ing. Karolína Bočková, která nastoupila na pozici 
vedoucí destinačního managementu a dále RNDr. Tomáš Seidl jako pracovník 
kanceláře destinačního managementu.  

Tabulka 6: Zaměstnanci 

Úsek Funkce Jméno A B 

Vedení společ-
nosti 

ředitelka MgA. Tereza Dobi-
ášová 

1 1 (řízení, kontrola) 

Sekretariát asistentka 
vedení 

Šárka Málková 1 1 (kontrola, zpraco-
vání) 

recepční Klára Tíková 1 1 (recepční) 

kustod Marcela Pecholtová 1 1 (služba expozici) 

kustod Říhová Jiřina 1 1 (služba v expozi-
ci) 

Kurzy, dílny produkční Mgr. Sylva Kofro-
ňová 

1 0,5 (produkce kurzů 
a dílen)  
0,5 (produkce úseku 
marketingu) 

Provoz budovy vedoucí pro-
vozu 

Zdeněk Kadlec 1 1 (technická údržba) 

uklízeč Jan Kadlec 0,5 0,5 (úklid) 

uklízečka Ludmila Kadlecová 0,5 0,5 (úklid) 

uklízečka Petra Kadlecová 0,5 0,5 (úklid) 

Infocentrum pracovník  Bc. Lucie Holá 1 1 (inform. služby) 

  pracovník Klára Kotorová 1 1 (inform. služby 

Destinační ma-
nagement 

vedoucí pra-
covník 

Ing. Karolína Boč-
ková 

1 1 (inform. služby) 

Pracovník RNDr. Tomáš Seidl 1 1 (inform. služby) 

4 VÝVOJ A STAV FONDŮ 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. netvoří žádné fondy. 

5 STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

Tabulka 7: Druhy majetku 

Druh majetku  Pořizovací cena 

Dlouhodobý hmotný majetek  391 383 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 667 364 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 909 

Celkem 2 069 656 



 16 

K datu účetní závěrky neměla společnost po splatnosti žádné závazky na so-
ciální a zdravotní zabezpečení a daňové nedoplatky. SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
nemá žádné závazky nezachycené v bilanci. 

6 VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ 

Tabulka 8: Přehled výnosů 

Účet Název účtu Koncový stav 

602001 Tržby z prodeje služeb - vstupné 324 520 

602002 Tržby z prodeje služeb - zajištění akce 281 962 

602003 Tržby z prodeje služeb - kurzovné 10 605 

602004 
Tržby z prodeje služeb - kultura Město Pí-
sek 

6 800 000 

602006 Tržby z prodeje služeb - podnájem 2 701 

602008 Tržby z prodeje služeb - propagace 2000 

602009 Tržby z prodeje služeb - kopírování 14 956 

602010 Tržby z prodeje služeb - faxování 5 627 

602011 Tržby z prodeje služeb - Internet 7 068 

602012 Tržby - přefakturace energií 128 978 

602016 Tržby – Město Písek - Infocentrum 560 000 

604001 
Tržby z prodeje služeb – provize 
z komisního prodeje 

12 743 

604003 Tržby z prodeje kultura 8 400 

604004 Tržby za prodané zboží - SLADOVNA 308 584 

644001 Úroky 2 454 

645001 Kursové zisky 37 

648001 Zúčtování fondů 10 958 

649003 Zaokrouhlení 0,64 

649004 Jiné ostatní výnosy 64 723 

652001 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. 
Majetku 

93 293 

654001 Tržby z prodeje materiálu 23 938 

682002 Přijaté příspěvky - Město Písek 890 000 

691003 Účelová dotace Jihočeský kraj 50 000 

6xxxxx Výnosy celkem 9 603 549 

7 NÁKLADY 

Tabulka 9: Přehled nákladů 

Účet Název účtu Koncový stav 

501001 Spotřeba materiálu – režijní 192 825 

501002 DKP 632 430 

501003 Předplatné periodik 4 251 

501004 Kancelářské potřeby 22 457 

501005 Hygienické úklidové potřeby  16 550 

501011 Spotřeba materiálu – občerstvení 63 030 

501012 Spotřeba materiálu - vlastní tisk - tonery 103 024 

501013 Spotřeba materiálu - vlastní tisk - papír 4 633 



 17 

501014 Spotřeba materiálu - propagační předměty 7 200 

501016 Spotřeba materiálu - dílna, kurzy 3 545 

502001 Spotřeba energie – elektřina 451 604 

502002 Spotřeba energie – plyn 552 459 

502003 Spotřeba energie - vodné a stočné 24 631 

504001 Prodané zboží 15 729 

504003 Prodané zboží – INFOCENTRUM 175 227 

504004 Prodané zboží – SLADOVNA 1 269 

511001 Opravy a udržování 339 672 

512001 Cestovné 36 312 

513001 Náklady na reprezentaci 8 930 

513001 Nájemné 32 718 

518002 Telefon – mobilní 65 366 

518003 Ostatní služby – nerozlišené 582 971 

518004 Propagace nadregionální 56 670 

518005 Propagace regionální 336 661 

518006 Poštovné 4 366 

518007 Software 99 966 

518008 Honoráře, lektorné apod. 252 402 

518011 Revize a servis 253 185 

518013 OSA – poplatky 10 342 

518014 Uložení odpadu 2 266 

518015 Zapůjčení a instalace výstavy 45 187 

518016 Právní služby 5 032 

518017 Doprava 36 441 

518018 Sálová služba 140 400 

518019 Servis a IT práce 210 844 

518021 Telefon – pevná + internet 39 156 

518022 Účetní služby 252 000 

518025 Fotografické práce  8 100 

518050 Honoráře 16 200 

521001 Mzdové náklady  2 900 551 

521002 Mzdové náklady - DPP + DPC 161 150 

521003 Mzdové náklady – odstupné 47 439 

521004 Mzdové náklady - nemocenské náhrady 11 499 

524000 Zákonné sociální pojištění 7 500 

524001 Zákonné sociální pojištění 736 376  

524002 Zákonné zdravotní pojištění 262 372 

527001 Zákonné sociální náklady - pojištění PÚ 14 781 

542001 Ostatní pokuty a penále 2 971 

544001 Úroky 217 

545000 Kursové ztráty 2 759 

545001 Kursové ztráty – FP 126 

548001 Dary 348 

549001 Jiné ostatní náklady - poplatky bance 14 443 

549002 Pojištění – expozice 82 973 

549003 Zaokrouhlení 1,92 



 18 

549099 Ostatní náklady – nedaňové 19 623 

551001 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majet-
ku 

27 806 

552001 
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotné-
ho a hmotného majetku 

57 798 

5xxxxx Náklady celkem 9 441 796 

 

Náklady na mzdu ředitele činily v roce 2012 celkem 474 003,- Kč bez odvodů, 
včetně odvodů dosáhla výše 635 164,- Kč. 

Odměny členům správní ani dozorčí rady nebyly v roce 2012 vyplaceny.  

8 ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

Statutární orgán  

Ředitelka (stav k 31. 12. 2012): MgA. Tereza Dobiášová 

Od 1. srpna 2012 nahradila ve funkci ředitele pana Romana Duba, který byl 
SR zvolen 1. 2. 2012 na dobu určitou v délce 6 měsíců z důvodů odvolání 
předchozí ředitelky SLADOVNY PÍSEK o.p.s., Ing. Renaty Skronské. 

Správní rada  

(stav k 31. 12. 2012) 

§ Ing. arch. Radek Boček (předseda správní rady, den vzniku členství – 4. 
11. 2011) 

§ Ing. Pavel Brůžek (den vzniku členství – 27. června 2011) 
§ Mgr. Jan Červinka (den vzniku členství – 9. prosince 2011) 
§ Ing. arch. Martin Zborník (den vzniku členství – 27. června 2011) 
§ Ing. Edita Kučerová (den vzniku členství – 30. března 2012) 
§ Mgr. Roman Dub (den vzniku členství – 21. září 2012) 

V průběhu roku 2012 ukončili členství ve správní radě následující osoby: 

§ Mgr. Roman Dub (rezignace z důvodů zvolení ředitele SLADOVNY PÍSEK 
o.p.s.) 

§ Mgr. František Říha 

V roce 2012 se konalo 17 jednání správní rady společnosti v termínech 11. 
ledna, 31. ledna, 21. února, 14. března, 3. dubna, 2. května, 5. června, 
12. června, 14. června, 19. června, 26. června, 11. července, 14. srpna, 4. 
září, 2. října, 7. listopadu, 11. prosince. 

Dozorčí rada (stav k 31. 12. 2012) 

§ JUDr. Ondřej Veselý (předseda dozorčí rady, den vzniku členství – 29. 
ledna 2009) 

§ Martin Presl (den vzniku členství – 24. září 2009) 
§ Bc. Lenka Škodová (den vzniku členství – 2. července 2011) 

V roce 2012 se konala 2 jednání dozorčí rady. 
  



 19 

9 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Výnosy: 

Hlavní činnost 9 604 tis. Kč 

Doplňková činnost 0 tis. Kč 

Celkem  9 604 tis. Kč 

Náklady: 

Hlavní činnost   9 442 tis. Kč 

Doplňková činnost 0 tis. Kč 

Celkem 9 442 tis. Kč  

Zisk/Ztráta 

Hlavní činnost  162 tis. Kč 

Doplňková činnost 0 tis. Kč 

Celkem 162 tis. Kč 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 

Zaměstnanci 11 

Z toho – řídící 1  

Mzdové náklady 3 121 000 Kč 

Zákonné sociální pojištění 991 000 Kč 

Zákonné sociální náklady 15 000 Kč  

Celkem osobní náklady 4 127 000 Kč 

 

§ Žádný z členů statutárních a kontrolních orgánů není zaměstnancem spo-
lečnosti. 

§ Společnost nevyplatila žádné odměny členům statutárních a kontrolních 
orgánů. 

§ Společnost neuzavřela obchodní smlouvy s osobami, v nichž mají účast 
členové statutárních a kontrolních orgánů. 

§ Společnost neposkytla zálohy ani úvěry členům statutárních a kontrolních 
orgánů. 

§ Výpočet zisku a ztráty není ovlivněn způsoby oceňování finančního majet-
ku. 

§ Základ daně z příjmu z výnosů podléhajících dani z příjmu vždy je  162 
tis. Kč, nevznikla tudíž žádná daňová povinnost. 

Drobný neodpisovaný majetek činí 1.678.273,- Kč 

Tabulka 10: Významné položky rozvahy 

 Počáteční stav 
v tis. Kč 

Změna v tis. Kč Konečný stav 
v tis. Kč 

Vlastní jmění 228 -11 217 

Nerozdělený HV -451 325 -126 

HV před zdaněním   162 

HV po zdanění   162 

Přijaté dary: nebyly. 

Přijaté granty:  Jihočeský kraj - Cyklus výstav Ilustrátoři dětem ve výši 
30.000 Kč a 135 let Jihočeského ateliéru ve výši 20.000 Kč dohromady 50.000 
Kč. 



 20 

Provozní příspěvek Města Písku na provoz Infocentra 240.000 Kč a na provoz 
KDM 650.000 Kč, dohromady 890.000 Kč. 

Mimo výše uvedené příspěvky uhradilo město Písek na základě faktur za kul-
turní služby galerie 6.800.000 Kč a 560.000 za služby Infocentra. 

Veřejné sbírky: nebyly realizovány. 

 

 

 

V Písku dne 28. 6. 2013 

 

 

 

 

MgA. Tereza Dobiášová 


